[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9320 – FAX: (48) 3721-8422
E-MAIL: gr@contato.ufsc.br
Ofício n.º 28/2014/GR

Florianópolis, 1 de janeiro de 2014.

A Sua Excelência o Senhor

Nome do destinatário

Cargo do destinatário
Órgão
Endereço

70.160-900 – Brasília.DF
Assunto: Resumo do teor do documento

Senhor Ministro,
1.
Introdução.
2.

Desenvolvimento.

3.

Conclusão.

Respeitosamente,
NOME

Cargo